ПРОЕКТ

КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2020 г.                   № 96

О внесении изменений и дополнений
в Порядок принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений

В соответствии с частью 11, частью 12 статьи 22 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации»,
пунктом 2 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл
администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые
вносятся в Порядок принятия решения о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них  изменений, утвержденный
постановлением администрации Горномарийского муниципального района
от 10 декабря 2010г. № 1025 (с изменениями от 13 февраля 2012 г. № 100,
от 22 февраля 2012 г. № 127).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района                      Н. Арганякова

Приложение

к постановлению администрации
Горномарийского муниципального района

от 10 марта 2020 г. № 96

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок принятия решения о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений,
а также утверждения уставов муниципальных учреждений

и внесения в них  изменений

1. Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«2. Учредителем муниципального учреждения является

Горномарийский муниципальный район. Функции и полномочия учредителя
муниципального учреждения осуществляет структурное подразделение
администрации Горномарийского муниципального района, наделенное
правами юридического лица, курирующее деятельность соответствующего
муниципального учреждения.».

2. Раздел III дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего содержания:
«8.1. Принятие решения о реорганизации муниципальной

образовательной организации допускается на основании положительного
заключения комиссии по оценке последствий такого решения.».

«8.2. Принятие решения о реорганизации муниципальной
общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, не
допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.».

3. Раздел IV дополнить пунктами 13.1 и 13.2 следующего
содержания:

«13.1. Принятие решения о ликвидации муниципальной
образовательной организации допускается на основании положительного
заключения комиссии по оценке последствий такого решения.».

«13.2. Принятие решения о ликвидации муниципальной
общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, не
допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.».

____________________